1

ГБОУ СПО СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ СПО СО «Нижнетагильский торгово-

экономический колледж»

От 28.04.2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Голицына С.В. – директор НТТЭК;

Мякишева Н.М. –  председатель комиссии, заместитель

директора по УВР.

Осина Л.В.- секретарь комиссии, заведующая коммерческим

отделением;

Члены комиссии:

 Ивкина Яна Владимировна – юрисконсульт;

 Дементьева Алина – председатель студенческого совета;

 Ефремова Светлана Владимировна – заведующая УПК;

 Попова Светлана Владимировна – экономист;

 Демьяненко Светлана Александровна – педагог-психолог;

 Грехов Сергей Николаевич – руководитель административно-

хозяйственного отдела;

 Китовнина Любовь Григорьевна – председатель профкома;

 Борисова Татьяна Юрьевна – председатель студенческого

профкома:

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение изменений в  план работы комиссии по противодействию

коррупции на 2015 год, касающихся антикоррупционных оговорок в

договорах.

2. Ознакомление членов комиссии с отчетом о проведении  закупок в

колледже в 2015 году (за первый квартал 2015 года).

3. Ознакомление членов комиссии с отчетом о проведении  заседаний

стипендиальной комиссии и изданных приказах о назначении

2

академической и социальной стипендии, материальной помощи по

состоянию на 01.04.2015.

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу слушали: директора колледжа Голицыну С.В.

Директор колледжа сказала, что необходимо внести изменения в план работы

комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СПО СО «НТТЭК» на 2015

год. Изменения должны касаться наличия в трудовых договорах с

сотрудниками колледжа антикоррупционных положений, а также включения

стандартной антикоррупционной оговорки в договоры, связанные с

хозяйственной деятельностью колледжа. Осуществить данные изменения

предложено поручить начальнику отдела кадров Недопекиной Е.В. и

юрисконсульту Ивкиной Я.В.

2. По второму вопросу слушали: Ивкину Я.В., которая представила

членам комиссии план - график закупок колледжа на 2015 год. Данный план-

график размещен на официальном сайте государственных закупок. Ивкина

Я.В.сообщила членам комиссии, что указанные закупки осуществляются в

соответствии с федеральным законом № 223 – ФЗ от 18.07.2011 « О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».. Юрисконсульт

Ивкина Я.В. напомнила членам комиссии, что деятельность комиссии по

закупкам осуществляется гласно, протоколы заседания комиссии

размещаются на сайте, соблюдаются все необходимые процедурные и

нормативные требования. В первом квартале 2015 года закупки в основном

проводились по продуктам для столовой.

После обсуждения предложено утвердить отчет о закупках за первый

квартал 2015 года, а также изменения в план работы комиссии по

противодействию коррупции ГБОУ СПО СО «НТТЭК», касающиеся

контроля за наличием в трудовых и хозяйственных договорах

антикоррупционных оговорок.

3.По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР

Мякишеву Н.М., которая представила членам комиссии протоколы

3

стипендиальной комиссии, заявления обучающихся на материальную

помощь, а также ведомости успеваемости по отделениям и группам.

Мякишева Н.М. напомнила членам комиссии, что матпомощь выдается

только получателям социальной стипендии, инвалидам и студентам из числа

детей-сирот и опекаемых.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить изменения в план работы комиссии по противодействию

коррупции ГБОУ СПО СО «НТТЭК», касающиеся контроля за

наличием в трудовых и хозяйственных договорах антикоррупционных

оговорок. Ответственные: начальник отдела кадров Недопекина Е.В. и

юрисконсульт Ивкина Я.В. Срок выполнения: 25 августа 2015 г по

трудовым договорам и 15.06.2015 по хозяйственным договорам.

2. Заслушивать отчет о работе комиссии колледжа по закупкам и

расходуемым на эти цели средствам не реже одного раза в полугодие.

Ответственной  назначить главного  бухгалтера - Сорочинскую Л.Е.

3. Утвердить отчет о работе стипендиальной комиссии, признать

назначения стипендии правомерными.

Председатель комиссии             Н.М.Мякишева

Секретарь комиссии                       Л.В.Осина